
1 

 

 

26 Şubat 2024 

Pazartesi   

EPAM BÜLTENİ 
İstinye Üniversitesi Ekonomi ve Politika 

Araştırmaları Merkezi  

Sayı 150-

OCAK 

ŞUBAT 2024  

 

 

Doç. Dr. Ayfer Ustabaş  

 

2024’te Türkiye ve Dünya Ekonomisi 

 

2024 yılının ilk EPAM bültenine hoş 

geldiniz. Bültenimizin bu bölümünü, 2024’te 

Türkiye ve Dünya Ekonomisinde öngörülen 

gelişmeleri konuştuğumuz etkinliğe ayırdık. 

19 Ocak 2024 Cuma günü EPAM olarak 

“2024’te Türkiye ve Dünya Ekonomisi” 

konulu bir etkinlik düzenledik. 

Etkinliğimizin konuğu, Yatırım Finansman 

Kurumsal İletişim direktörü ve aynı zamanda 

üniversitemiz misafir öğretim üyesi Barış 

Esen oldu. Barış Esen, öncelikle küresel 

ekonomi gündeminin en önemli 

sorunlarından biri olan enflasyon üzerinde 

durdu. Aralık 2023 itibarıyla, enflasyonun 

dünya genelinde %5,6, ABD’de %3,4, Euro 

bölgesinde %2,4 olarak gerçekleştiğini 

belirterek dünyada gıda tüketici fiyatları 

endeksinin 118 olduğunu açıkladı. 

Türkiye’de ve dünyada yüksek enflasyonun 

en önemli sebeplerinden birinin yüksek gıda 

enflasyonu olduğunun altını çizdi. 2023 yılı 

ekonomik büyüme oranı beklentisinin 

küresel olarak yüzde 2.6, Türkiye için ise 

yüzde 4.2 olduğunu açıkladı. Türkiye için 

2023 yılı enflasyonunun %64.8 olurken 

İstanbul için bu değerin %75 olduğunu 

belirtti. Ayrıca, dünyada en yüksek 

enflasyonun Arjantin’de %160.6 olarak 

gerçekleştiği bilgisini verdi. Tüketici 

kredilerinde büyüme hızının Ağustos’tan bu 

yana en yüksek seviyede olduğu, 2 yıllık 

tahvil faizinin %41.4 olduğu, 10 yıllık tahvil 

faizinin %28.1 olduğu, konut fiyat 

endeksinin 83.6 olduğu, Türkiye İmalat PMI 

oranının 47.4 olduğu Barış Esen’in sunduğu 

diğer bilgiler arasında yer aldı. Barış 

hocamıza verdiği tüm bilgiler için çok 

teşekkür ediyoruz.  

Bültenimizin devamında, Türkiye ve Dünya 

Ekonomisi ile ilgili Ekonomi bölümü son 

sınıf öğrencisi Yağmur Alamehmet’in 

hazırladığı değerlendirme yer alıyor. 

Hepinize iyi okumalar diliyoruz. 

 

 

             19 Ocak 2024’te yapılan “2024’te Türkiye ve Dünya Ekonomisi” konulu etkinliğin   

             konuğu Yatırım Finansman İletişim direktörü ve İstinye Üniversitesi misafir öğretim  

             üyesi Dr. Öğr. Üyesi Barış Esen oldı. 

 

  

             

 

              “2024’te Türkiye ve Dünya Ekonomisi” konulu etkinliğmize farklı bölümlerden  

              öğretim üyelerimiz ve öğrencilerimiz katıldı.  
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Küresel Ekonomik Görünüm ve Türkiye Gündemi 

 

Küresel ekonomik görünümü, bölgeler arasındaki büyüme beklentilerinin ayrışması nedeniyle zorlu bir hal alıyor. Enflasyonla 

mücadele için alınan politika önlemlerinin ekonomik faaliyeti yavaşlatacağı öngörülüyor. Riskler aşağı yönlü eğilimli olup 

dikkatli politika belirlemenin önemini vurguluyor. 

Dünya Ekonomik Görünümü 2023 Raporu'na göre, ülkelerin para politikası önlemleri enflasyonla başa çıkmak için izlenmeye 

devam etmeli iken, mali konsolidasyon ise artan borçları yönetmek için önem taşımaktadır. Özellikle gelişmekte olan 

pazarlarda orta vadeli büyümeyi artırmak için yapısal reformlara ihtiyaç vardır. Yeşil girişimlere geçiş, iklim direnci ve gıda 

güvenliği, çok taraflı işbirliği ve kurallara dayalı platformları gerektirir. 

Küresel ekonomi, pandemi, Rusya'nın Ukrayna'ya müdahalesi ve yaşam maliyeti krizi nedeniyle yavaş bir şekilde 

toparlanıyor. Büyüme yavaş olarak devam ediyor, özellikle gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomiler arasındaki farklılıklar 

var. Küresel büyümenin, 2022'de %3.5'ten 2023'te %3'e ve 2024'te %2.9'a düşmesi bekleniyor. 

Enflasyonun "yumuşak iniş" senaryosuna odaklanarak yavaşça azalması bekleniyor. Ancak, özellikle ABD gibi gelişmiş 

ekonomilerin bazı gelişmekte olan pazarlara göre daha dayanıklı olduğu belirgin ayrışmalar bulunmaktadır. Hizmet sektörü 

toparlanmasının tamamlanması, sıkılaşan para politikalarının etkisi ve geçen yılın emtia fiyat şokunun etkileri gibi birçok 

faktör bu yavaşlamayı etkileyebilir. 

Riskler devam etmektedir, bunlar arasında Çin'deki gayrimenkul krizi, jeopolitik gerilimler ve iklim değişikliği nedeniyle 

dalgalı emtia fiyatları ve yüksek enflasyonu yönetme zorluğu bulunmaktadır. Ayrıca, birçok ülkede mali tamponlar erozyona 

uğramış, bu da onları krizlere karşı savunmasız bırakmıştır. 

Dünya Ekonomik Görünümü 2023'e göre, öncelik, sıkı para politikası sürdürmek, mali politikayı enflasyon karşıtı hedeflere 

uyumlu hale getirmek ve yapısal reformlar aracılığıyla uzun vadeli büyüme üzerinde durulmalıdır. Küresel ekonomik 

toparlanma yavaş ve düzensiz devam ederken, bu zorlukları aşmak için politika yapıcılar dikkatlice para ve mali politikaları 

yönetmeli ve yapısal reformlara, çok taraflı işbirliğine ve iklim değişikliğine dayanıklılığa öncelik vermelidir. 

 

 

Dünya Ekonomik Görünümü 2023 raporuna göre, hızla artan enflasyon baskılarına karşı gerekli bir tepki olarak, 

son 18 ay içinde önde gelen gelişmiş ekonomilerde hızlı faiz artışları, sıkı para politikası durumunun 2025 yılına 

kadar devam etmesi bekleniyor. 

Rapor, ABD ve Avrupa'da gerçekleştirilen kredi anketlerinin, bankaların geçen yıl kredi erişimini önemli ölçüde 

kısıtladığını ve bu durumu önümüzdeki aylarda sürdürmelerinin beklendiğini gösterdiğini belirtiyor. 

Tablo 1.13'te gördüğümüz gibi, ABD, Birleşik Krallık ve Euro Bölgesi için standart sapma yöntemi kullanılarak 

2019-2026 dönemine ilişkin bir karşılaştırmalı grafikte, para politikasının sıkılığını gösteriyor. 

 

Yağmur Alamehmet, Ekonomi bölümü 4. Sınıf öğrencisi 


